
sTRATEGIcKÝ prÁN RozvoJE Rc HAvíŘov NA onnoní
2023 - 2026

Výkonný výbor RC Havířov představuje strategický plán na období 2023 * 2026, kteý vycházi z potŤeb rozvoje
klubu a má za cíl vyclrázet z plánů roz1.oje světového ragby. Pro realriz,aci tohoto strategického plánu je však
potřeba podpora a spolupráce všech členů a přátel našeho klubu.

YIZF. KLUBU v LaTECH2023 *2026
Metodiclrr{ činnost * cílem je aplikovat moderní progresirrní pťvky ragby jak do tréninkových metod, tak i

do herního pojetí všech věkových kategorií.
Lidskó zdroje - zkvalitrrění trenérů, cvičitelů i rozírodčích je podmínkou kvalitního rozvoje všech híáčŮ,

také i na další dílčí části této vize. Důležité je však mít i dostatek kvalitrúch funkcionráfu ve vedení klubu
pro realizaci vize.
Výkonnost - působením kvalitních trenéru na hráče rozvíjet systematic§ jejich výkonnost individualní i

kolektivní s cílem zvýšení sportovní prestiže celého klubu.
Členská základna * cílem je rrýšení počtu bíáěů, trenérů, roáodčích, asistenfu i funkcionářů pro

plynulejší a kvalitnější působení klubu ve sportovních i mimosportovnich činnostech,
§polupráce - zvyšování spolupráce na úrormi ČSnU fiako např. jednotlivé komise) i mezi jednotliv/mi

kluby CR, ale i okolních sátů.
Propagace, marketing a komunikace * cílem je prohlubování podvědomí o zrrámosti ragby spojené

s rozšiřováním ragby nejen v rámci ruzných projektů a akcí v Havířově, ale i jeho blízkého i
vzdálenějšího okolí s rozšiřovráním ragby do,,satelitních obcíiměst Havířova).

Zá.r;emí klubu - sportovní rcntrum * snaha o vytvoření při dobrém ziaerrn,,sportormí cerrtrum ragby
v MSK'. * aýhledově od roku 2a21.

STRATEGICKÉ cÍrn
1. Chránit a propagovat tradiční hodnoty ragby - ducha a etiku
2. Zwšit počet členů RC Havířov
3. Prosazovat vý-chovný proc§s hráčů
4. Zabezpečovat vzdělávací proces
5. ZÝšit výkonnost hráčů ve všech věkových kategoriích
6, Propagovat a rozvíjet všechny druhy ragby (,.7",Tag, Touche, Snow, Plažové apod.)
7. Zapojit se do,.sedmičkového" ragby - olympijský sport
8. Poskytovat efbktivní vedení RC Havířov
9. Klást důraz navztahy mezi všemi členy RC }{avířov
la, Zabezpečovat finanční zdroje
11. Vybudovat důstojné zázemi klubu

NApLŇOvÁNí srnarnclcKÝcg cíl,Ů
1. Chránit a pťopagovat tradiční hodnoty ragby - ducha a etiku * Z: W RCH, trenéři, rozhodčí,

členové YV RCH (hlavně starší hráči)
- Zajistit rozšíření hodnot fair-play a džentlmenstvímezi všechny hráče a členy RCH
- Dohlížet na uplatňovat hodnoty fair-play a džentlmensfií při tróninzích, utkáních, ale i mimo néoruzrt

úctu k soupeři, rozlrodčím i k dalším funkcionářům CSRU i jiných klubů
- Vštěpovat hrdost hráčům a členům RCH na to, že jsou součástí klubu
- §polupracovat s mateřslcými školkami, základními školami i sťedními školami při propagaci ragby
- Organizovat sportovně společenské akce pro širší veřejnost
- Posílit irnage RCH hlavně u vedení města Havířov i veřejnosti

2. Z\.Yšit počet čtenů RC Havířov * Z: W'RCH, trenéři, členové VRCH, členové komise rozvaje mládeže
(KRM), propagační komise apod.
- Ustanovit komisi rozvoje mládeže

1



- Zlepšit náborové akce (trenér'i do škol, Škoia ragby MŠ, přiveď kamaráda, propagační utkání, Den
dětí, ragbyové dny apod")

- Ziskat členy klubu jako trenéra, cvičitele pro mládežnická družstva i pro vedení školních kroužků,
přípravek apod.

- Využívat kvalitní vzdělávání pro trenéry, rozhodčí i sporlovního ředitele, tyto motivovat k získávání
nových poznatků a nyšování svo.jí kvalifikace

- Podporovat dívčí i ženské ragby (propagovat arczvíjet ženské ragby)
- Spolupracovat s rodiči * Rodičovský ýbor
- Do propagace zapojit web RCH. sociální sítě, facebook apod.

3. Prosazovat výchovny proc€§ hráčů * Z: Sportol,ní ředitel, trenéři, VY RCH
- Podporovat účast hráčů na kempech ČSRUi RAYP (i vlastních), soustředěních apod.
- Pro všechny věkové kategorie zajišťovat pravidelnou konfrontaci s kluby z Čech azahtaniěí
- Zlepšit spolupráci s nejbližšími kluby 1ČR, SX i Polsko)
- Podporovat účast hráčů ve sportovních centrech (až vzniknou) a prosazovat účast ve vlastní

..Ragbyovó akademii"
- Provádět komplexní hodnoceni hráčů od U14 nejméně 2kíát ročně (nejlépe po části sezóny - pro

potřeby trenérů, ale také hlavně pro hráče)

8. Poskytovat eťektivní vedení RC Havířov - Z: í4/ RCH
- §polupracovat s nejbližšími kluby (ČR i Polsko)
- Zajistitnávaznost na strategický plán ČSnU

2

4. Zabezpečovat vzdělávací proces - Z: Sportovní ředitel, I,/I/ RCH
- Využívat metodickou činnost ČSRLi, hlavně pak prostřednictr,ím .,rozvojového pracovníkď'
- Podporovat vzdělávání pro trenéry, rozhodčí a sportovního ředitele
- Zv,všovat počet a kvalifikaci trenérů a cvičitelů
- Zr,yšovat počet a kvaliťrkaci rozhodčích
- Předávat si zkušenosti mezi trenéry navz,ájem (]'MK). s nejbližšími kluby (ČR l Potst<o) apocl.

5. ZýŠit výkonnost hráčů ve všech věkových kategoriích - Z; Sportovní ředitel, trenéři, W RCH
- Podporovat účast hráčů ve výběrech všech úrovní a u všech kategorií
- Zapojovat pravidelně hráče i do hry o sedmi hráčích
- Zpracovat systém přípravy hráčů navazujíci na sebe postupně podle věkoqfch kategorií
- Do tréninkových jednotek vkládat itzv. ,,výcvik specialistů" (nejen technika, ale i rychlost, obratnost,

akcelerace, síla apod.)
- Podporovat účast hráčů ve sportovních centrech (až vzniknou) a prosazovat účast ve vlastní

."Ragbyové akademii"
- Podporovat účast hráčů na kempech ČSRUIRAYP (i vlastních), soustředěních apod.

6. Propagovat a rozvíjet všeehny druhy ragby (Tag, Toucheo §now, Plážové apod.) - Z: Sportovní
ředitel, trenéři, W RCH, hráči Uí0 a starší
- Podporovat veškeré aktivity pro jednorázové, turnajové i dlouhodobé sportormí akce pro hráče ragby,

žáky škol i pro ragbyové laiky
- Obnovit spolupráci s Asterixem m prázdtnnoqých sportovních dnech, táborech se sportovním

zaměřením apod.
- Dále rozvíjet TAG ragby v riimci školní ligy havířovských škol(2. stupeň ZŠ)
- Spoluprapovat s mateřskými školkami, základními školami i středními školami

7. Zapoiit se do ,sedmičkovéhooí ragby - olympijský sport - Z: Sportavní ředitel, trenéři, W RCH,
hráči
- Podporovat a docílit pravidelné účasti družstev na soutěžních i nesoutěžních turnajích ,,7'o od

kategorie U14 a výše
- Zapajtt se aktivně do programu ČSnU pro ragby o sedmi hráčích
- Podporovat vznik dívčíhoiženského družstva pro ,,7'o



- Podporovat kvaliflkační růst sportovního ředitele a jeho spolupráci se sportovnírn úsekem ČSntl
- Provádět analýzu herního projevu družstev Vl4 až Muži (hra o 15 a hra o 7 hráčích)
- Rozdělovat úkoly vedení RCLI na více lidí, pověřovat..pracovni" skupin;,, dílčími úkoly
- Zajišt'ovat kvalitní,,serviso' pro členy RCH
- Odměňovat organizéú.ot7, zdaŤilých. propagačních a podobných akcí

9. Klást důraz na vztahy mezi všemi členy RC Havířov - Z: W RCH, trenéři a dospělí ltrúči a členové
RC]
- Trenéři i všichni dospělí členové RCH uplatňovat a dbát na hodno§ fair-play a džentlmenství mezi

hráči a členy navzájem při všech příležitostech (tréninky, cesta na utkáníiturnaje, před a po trénirrku,
sportovní i jinó akce klubu apod.)

- Minimálně 1 krát za 14 dní uspořádat alespoň část tréninku společně s nižší a také r,yšší věkovou
kategorií

- U přípravky zapojovat do tréninku i rodiče jako asistefity, taktéž hráče U16 a U1 8

- Zapojovat hráče do rozhodování některych nácviků herních situací, hlavně pak pro mladší kategorie,
ale i pro spoluhráče

10. Zabezpečit íinanční zdroje - Z: VY RCH a ostatní členové RCH
- Propagovat a chránit dobró jméno RCH - všichni členové RCH
- Sestavit a aktualizovat obchodní nabídku RCH pro sponzory a dárce
- Vytvořit a rozšiřovat seznam marketingových partnerů
- Zajistit alespoň 30% ťrnančních prostředků sponzoringem (nepočitá se podpora města Havířov)
- Spolupracovat s média partnery
- Oslovovat obchodní partnery a sponzory s podporou na víceletou spolupráci
- Zabezpečovat a zlepšovat propagaci a marketing RCH
- Z,ajistit dostatečnou výši dotaci a grantů správným zpracování žádostí a maximálním využitím všech

možností
- Rozšiřovat počty grantů v rátnci tirem a podniků

11. Spolupracovat s městem Havířov na vybudováni zínemí pro venkovní §porty včetně klubovny
RCH - Z: W RCH a ostatní členové RCH s termínem realizace do roku 2024

Na tento Strategický plán rozvoje bude rozpracováván detailně v ,.Plántr činnosti nakaždý rok" (známý z rninulých let -
lnožný v člerrění dle Karla Gamana).

3


